CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: LUIZ CARLOS DO PRADO RODRIGUES

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
“providenciar a instalação de redutor de velocidade (lombada/quebra molas) na Rua
Conegundes Henrique de Souza (em frente ao bar do Chico)”.

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 21 de fevereiro de 2022.

                                                  JUSTIFICATIVA

Reapresentamos a presente Indicação, 006/21, datada de 13 de janeiro de 2.021, tendo

em vista a reivindicação dos moradores da referida rua, que nos relataram sobre a velocidade
que os veículos trafegam pelo local, acima da  permitida para via, podendo ocasionar acidentes.

Em vista do exposto, solicito novamente através de Indicação que, se determine ao setor
competente da Prefeitura, realizar estudo e providências no sentido de implantar um redutor de
velocidade tipo lombada/quebra molas na Rua Conegundes Henrique de Souza (em frente ao
bar do Chico).

 Peço ainda que, após a colocação da lombada/quebra molas, o Departamento de
Trânsito indique corretamente o obstáculo com placas e sinalização de solo para correta
orientação dos motoristas.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos  protestos de elevada
estima e consideração.

Luiz C. do Prado Rodrigues
Vereador